tam, & inspirationem, & omnis (sicut Apostolus Actuum 17.) Deus nec principium habet, nec terminum. . . Nati-
vitatem omnibus praestat, sibi perpetuatem. Ante mun-
dum fuit sibi ipse pro mundo. Universa quocumque sunt,
verbo habet, ratione dispensat, virtute consummat. Hic
nec videtur potest, visu clarior est; nec comprehendendi po-
test, nec estimari, sensu major est; infinitus, immen-
sus, & foli sibi tantus quantum est nouus. Nobis vero ad
intellectum peccus angulum est: & id sic cum digna-
estimamus, dum inestimabilem dicimus. Eloquit que-
admodum sentio. Magnitudinem Dei, qui se putas nos-
te, minuit: qui non vult minuere, non novit. Nec no-
men Deo querens, Deus non enim est; illi vocabulus opus
est, cum per singulas proprias appellationes insignibus
multitudine dirimatur est: Deo, qui solus est, Dei voca-
bulum totum est: Quem si Patrem dixeris, terrenum opus
neris; si Regem, caeruleum sapisceris; si Dominum, in-
telleges utique mortalem. Auctor addimenta nominium,
& perspicies ejus claritatem (inquit Minutius Felix in
Ostia).

§. VI. Dei simplicitas.

Deus expers corporis, omniaque compositione. . .
33. Docet Fides Christiana, Deus esse corporis, omnifac-
caren, secundum illud Jeremias: Tu autem, Domine, in eternum permanebit, fulsis tuum in generationem, & ge-
nerationem. Et Psl. 89. Mille anni ante eccliam tuos tam-
quam dies hesterne, qua praevisa. Annus Dei Eternitas. . .
Psl. 2. Leg. S. Aug. 17. Com.
est: Eternitas ipsa Dei substantia est. Annus eius dies u-
nus, & dies eius non quotidie, sed hodie: quia hodiernus fuit. . .
non cedit diebus, neque succedit hesterne. Ideo coher-
num genuit, cui dixi: Ego hodie genus te. Ita quoque
Dei propria pars est. Unde Tertullianus libro contra Her-
eticos 4. praedicta ait: Quis alius Dei census, quem
eternitas? Quis alius eternitatis status, quam semper ful-
lis, & futuris est. & prorogatio nullius initii, & nullius finis? Si quis ergo crebat res eternae dicunt familiari Scriptura loquendo more, eternitas nomen pro di-
turna duratione, longaque tempore accipitur.

§. VII. Deus immortalis.

IV. Qui immortalis Deus, eternus est, initio, & fine
carum, secundum illud Jeremias: Tu autem, Domine, in eternum permanebit, fulsis tuum in generationem, & ge-
nerationem. Et Psl. 89. Mille anni ante eccliam tuos tam-
quam dies hesterne, qua praevisa. Annus Dei Eternitas. . .
Psl. 2. Leg. S. Aug. 17. Com.
Hb. 11. Com.
et: Eternitas ipsa Dei substantia est. Annus eius dies u-
nus, & dies eius non quotidie, sed hodie: quia hodiernus fuit. . .
non cedit diebus, neque succedit hesterne. Ideo coher-
num genuit, cui dixi: Ego hodie genus te. Ita quoque
Dei propria pars est. Unde Tertullianus libro contra Her-
eticos 4. praedicta ait: Quis alius Dei census, quem
eternitas? Quis alius eternitatis status, quam semper ful-
lis, & futuris est. & prorogatio nullius initii, & nullius finis? Si quis ergo crebat res eternae dicunt familiari Scriptura loquendo more, eternitas nomen pro di-
turna duratione, longaque tempore accipitur.

§. VIII. Deus imortalis.

V. Eternitas divina conditio est immortalis, quae Deo
peculiaris quadam, ac propria ratione convenient, cujus par-
ticipes illa creatura nulla potest. Unde Apostolus 1. ad Ti-
tum 8. Aug. lib. 17. cap. 4. ita: Qui fuit, fuisse, & in-
veniendus, nihil de locis trahens in se, ubi ex se deponens sit, &
non habens, quod ad numerum dividat, non quod colligat
ad unum. Ita quippe est, sed non unicum. Non par-
ibus confit, ut corpus non affidit, ut anima non
non fortis substat, ut omnes, quod factum est. (Inquit S.
Bernardus lib. 5. de confirmatione cap. 7.) Denique Deus
Non est alia Deus nisi, & alia potest, ut possit:
Non aliud illi est scientia, quia scit, aliud effensa-
gna est, quia id, quod habet, est. Simplex igitur natura
est. Non sic mens humana, cui non hinc est, quod
nolle: Potest enim esse, nec nolle, ut loquitur S. Augu-
stini tract. 20. & 29. in Joannem.

§. VII. Deus immutabilis.

III. Deum esse immutabilem, Fides pariter docet Scriptu-
ra Sacra autoritate fratre, Numerorum 23. Non est Deus
quaes homo, ut mutentur, nec ut filii hominis, ut muten-
tur. Psl. 102. Tu autem idem ipse, & non muter. Sapientia 7.
Tu autem idem ipse, & in se permanens omnia
innovat. Jacob 1. Apud quem non est transformatio, ne
vicissitudinis obmatrio. Quem patrem luminum hoc est
fontem, autemque lucis, ac velut Solem esse significaverat, cum nulla vicissitudine infusari doce, nulla interpo-
sa nulla obduratur pati. Ita enim mutabilis umbra
est, quae quia obduratur. Lumen, si hoc per aliquas vi-
cissitudines permuteret. Sed quia in Deo mutabilitas non
venit, nulla eius lumen umbra vicissitudine interdicet; (inquit S. Gregorius lib. 12. Moralium c. 17.) Nec in me-
dus proficeret, ne deterreret decire potest, non profec-
re, qui perfectissimus, non decire, quia externe sunt. At
que haec natura divinae potest. Solus, inquam, Deus
immutabilis bonum est. Propterea, quia fecit bona
deus, quidam sunt, quod ab illo: Verumtamen mutabilis, quod
cum aliud, sed denodo facta sunt: (inquit S. Augustini lib.
12. de Civili. Dei cap. 1.) Non mutatur Deus, cum aliud
in tempore create incipi, quia nec agit, non no-
rum, sed semper adhibet consilium non alter affect-
citur, etiam vacat; alter cum operatur. Nulla in eis va-
cationis cogitanda est ignavia, desidia, inertia: Sicut nec
in eis opera labor, conatus, industria. Novit quiescentes
agere, & agens quiescere. In illo non aliud, ac praeceden-
tem altera subsequens mutavit, aut absit voluntate:
sed una, eademque semper, & immutabilis voluntate:
res, quas constat, & in prius non essent, igit: quan-
dum non fuerint, & ut posterius essent, quando esse ex-
cerunt. Ita S. Augustinus ibidem cap. 27.

Cum ergo dictum in Scripturis, Deum descendisse, ut
videtur, figura locutio est. Non enim potest descendere,
neq; indecelito in locum moveri potest. Deus autem,
cum ubique praestet sit, nullo pacto migrare de loco in lo-
cū.

Quo feso fidei, & animadversurum. Dei scilicet Sapientia, cum de-
fensa est, usque ad corpus humanum, prius usque ad
ad humana verba descendit (alius S. Aug. Libr. Contra Ad-
versarios, Cap. 13.) Vel descendere dicitur, cum ali-
quid facit in terra, quod prater istarum natura cursum
mirabiliter factum, praestans quodam modo eum ostendat.
Vel, Dicitur descendere, quia descendunt Angeli eius;
in quibus habitat; (inquit idem August. Lib. 16. De Ci-
vitate Dei, Cap. 5.) Alias de eis descendere dicitur
Deus affectu misericordiae, & ratione novi effectus, cuius
admirabilis Deum singulari quodam, & ineffabil modo
praestent ostendit: five ob novum praestent modum,
quae in creatura existere incipit absque illa sui mutatione,
sed cum ipsius creatura mutatione in malius, five perfec-
tione. Sic Filius Dei descendit ex celis, & incarnatus est.
Et intelligitur illud Iustus 44. Utinam dissumperes cas-
tor, & descendens. Sic Spiritus Sanctus corporali specie
scit Columba in Christum descendere dicunt, cum bapti-
zaretur in Jordane: & super Apostolos in ignis linguis.

Et cum dicit Deus, Caelum mihi sedes est, terra autem
ambellum pedum meorum: Et Christus orate nos doce-
dentes, Pater noster, qui es in celis: Id non ita intel-
ligendum est, quasi Deus circumscribitur, sed ita
loquitur Scriptura, ut Dei sublimitas incomparabilis, & atra-
gitas hoc dicendi modo significatur: Et quia in ea
cuius oculis praestantiis nulla sunt, praestant non transiunt;
futura non venient: Quippe quis omne, quod nibus fuit,
Et erit, in ejus prospectu praesto est; omne quod praesens
est, scire potest prius quam praefire. Et paulo post:
Quia en, quia nobis futura sunt, vider, que tamen ipsi
semper presto sunt, praeficiuntur, quanvis nequam
futurum praevident, quod praesens videt. Nam & quaque
sunt, non at aterunt eis idea videntur, quia sunt,
sed idea sunt, quia videntur. . . In illo enim nec pra-
terita, nec futura reperiuntur, sed cuncta mutabilia
immutabiliter durant, & que in seipsis similes inter se
possunt, illi sunt omnia assunt, nihilque in illo pre-
terit, quod transiit: Quia in eternitate ejus modo quo-
dam incomprehensibili cuncta volumina facultatum tran-
scendent, manent, carentia sunt.

§. XII. Praesentia Dei non officit humane libertati.

Quamvis porto Deus necessario praevident omnia, que
nos libere agimus, etiam peccata nostra, non ita conse-
quent, sed aterunt illa sunt. Libertatem necessitate per-
petrat: Ad morandum, & demerendum in statu nature laesa
non sufficit libertatem a coactione, sed requiri libertatem a
necessitate; dogma Fidei est, contra Janzenianam Heresem
a Summis Pontificibus Innocentio X. & Alexandro VII. si
natum, declaratum, firmatum. Nullum proinde meritum
opus, nullum peccatum erit, si neccario, evenire, que a
Deo praevista sunt, ac praeficiuntur, five etiam (quod de bo-
nis dumtaxat dici potest) definita, ac predefinita. Quam-
obrem, (inquit S. Aug.) non propter nihil est in nostra
voluntate, quia Deus praeficit, quid futurum est in nostra
voluntate. Non enim, qui hoc praeficit, nihil praeficit.
Per ille, qui praeficit quid futurum est in nostra vo-
luntate, non utique nihil, sed aliud praeficit; praeficio
illo praeficit est aliud in nostra voluntate. Quicquid
nallo modo cogitatur, aut recente praesentia Dei, vel late
ratis arbitrii, aut recente voluntatis arbitrio Deum (quod
nofas est) neque praeficunt futurorum; sed utrumque ampli-
tudinem, utrumque felicitatem, & veracitatem confitetur: illud
in bene credimus, hoc ut bene vivamus. Male autem vi-
vitur, si de Deo non bene creditur. Unde absit a nobis
eius negare praesentiam, ut liber est velimus, quo ad-
ducant summa libet, vel omnia. Primum non frustra nos
leges, obigationes, exhortationes, laudes, & vespere-
nas: Quia & ipsas futuras esse praeficit, & valuerit
plurimi, quantum eas voluntas esse praeficit, & preces va-
lent ad ea impetranda, que sepe voluntibus concessum est
praeficit: & iuste premiabitis factis, & peccatis supplicia
praeficit. Neque enim idea peccata homo, qui Deus
ipsum peccatum est, cum peccatis, quia illi, cuius praesentia
falli non potest, non satum, non fortunam, non aliiquid al-
liud, sed ipso peccatore est praeficit. Quis solit, utique
non peccat: Sed si peccare noluerit, hoc etiam illi praeficit.
Hec S. Aug. Lib. 5. De Civili. Dei, Cap. 10. Non
est ergo conquisitum, ut si Deo certus ordo somnum cau-
ram, id est nihil sit in nostra voluntate arbitrio. Et ipsa
quippe nostra voluntates in causam ordinare sunt, quicquid
est Deo, ejusque praesentia constitutus; quoniam & humana
voluntates humanum operum causa sunt. Aquisita, qui
omnes rerum causas praeficit, proficit in ea causis etiam
nostrarum voluntates ignorare non potuit, quas nostrorum operum
causas esse praeficit. (Inquit S. Aug. cap. prae.) Sane siue
non continuo peccare cogere hominem, quem peccatum
esse praeficit, quis sua voluntate, non sicut necessitate
peccatum est: ita Deo neminem ad peccandum cogens,
praeficit vellet tamquam eos, qui propria voluntate peccabant. Cur
ergo non vindicit iustus, qui sicut non cogit praeficit? Sicut
enim Deo, antequam creaventur, omnia sunt agita: Sic
et post perfectionem respectu omnia: Ad Roman. 11. Oal-
tinus dicitur sapientia, & scientia Dei: Ex quibus
omnibus impetrat conuincit, hujusmodi voces: Quoniam
enim tu memoria tua non cogit facta es, qui praeterieris:
Sic Deus praeficit suam novelegi faciendo, qui suauitate
et sic sequadum quae fecisti, meministi, nec tamen, quia
meministi, omnia fecisti: Ita Deus omnia, quoram ipse
auter est, praeficit, nec tamen omnium, que praeficit, ipse
auter est: Quoniam autem non est malus auter, justus est
auter inquit S. Aug. Lib. 3. De Libero Arbitrio, Cap. 4.

§. XIII. Deus summum bonum.

VIII. Deus summum esse bonum, ejus naturam bonita-
tem esse, ab ipso cetera esse bona, Fides docet. Quo dicta
sunt

seni Christi Luke 10. 34: *Nemo bonus nisi filius Deus.*
Multi porro sunt infiniti bonitatis ejus indicia. Primum, quod cum filius est ex omnibus eximia, sequitur contentus uno, immensa bonorum copia, deliciisque omnibus afflentibus, ac perpetua numquam interrupta felicitas possessione dives, alii prater le creare voluerit, ac praefertur Angelos, & homines, cum quibus bonitatem suam comunicaret.

Secundum est, quod eadem illa a se producere foves, ac conservat, praefertur ea, quae ratio, intelligentiaque praedita sunt; etiam peccatores adversus Creacionem, & Beneficium suum perduelles, & ingratis: Quibus & beneficiis generalia natura ordinem spectantia ex quo disponuntur. *Sicut enim fons aqua facit super bonos, & males; & pluit super justos, & injusos:* Et gratia dona fugulis omnibus offert: *Et sua grata semel iustificat non debet.* Matth. 5. *Sicut, nisi prius ab eis defatur.*

Tertium summum bonitatis indicium est, quod ex hominibus eadem conditione massa involutis quodam ab alterno elegerit, ac praedestinaverit ad gloriam suam. Quam divina beneficentia in humana gena largitatem commendat Apostolus ad Romanos 9. *Cum nunc nati sibi sunt, aut aliquip boni egisset, aut male. . . Non ex operibus, sed ex vocante dictum est. . . Jacob dilexit . . . Nam quod praeservat & praedestinavit confidem fieri imaginis filii sui. Quis autem praedestinavit, hos & vocavit?* Hinc s. Aug. Libri 3. contra Julianum, Cap. 18. *Bonis est Deus, inquit, iustus est Deus. Porro aliquis sine bonis meritis liberare, quia bonus est; non potest quemquam suos malos meritum damnare, quia iustus est. Iustus autem non est, nisi ex voluntate, ut dicitur.* *Quis autem iustificatur, ille & glorificatur.* Et ad Epiph. 1. *Elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti & immaculati in confessione ejus in charitate. Quo etiam referri potest illud Jeremias 31. *In caritate perpetua dilexi te, id est atraxi te, misericordia tua.* Illud i. Joannis 4. *Nos ergo diligamus Deum, quoniam Deus prior dilexit nos.**

Quartum summae bonitatis argumentum est, quod non solum ad unum commodiatus genus prodest, sed quibus se communicat, sed ad omnes opportunitates valer, finis nulla personae, loci, sur temporis exceptione. Unde S. Barnardus Sermon 5. de Assumptione Beatae Virginis: *Omnis inquit, sunt nobis in Deo, & est Deus omnia in nobis.*

XIV. Deus summe misericors, & iustus,

IX. Ex summae Dei bonitate misericordia infinita sequitur. Summe misericordia, sed & summe iustum fides docet: Psalm. 24. *Omnis qui Domini misericordia, & veritas.* Psalm. 32. *Dilexit misericordiam, & iudicium: Misericordia Domini plena est terra.* Psalm. 32. *Domine, in Caelo misericordia tua, & veritas tua quod ad nubes. . . Iudicium tuum afflissus multa.* Psalm. 58. *Deus meus, misericordia ejus praeventus me.* Psalm. 22. *Emisericordia tua subsequetur in omnibus diebus vita mea.* Psalm. 83. *Misericordia, & veritas tua diligit Deum: gratiam, & gloriam dabit Dominus.* Psalm. 102. *Faciens misericordiam Dominus, & iudicium omnibus iniquitatum patientium.* Psalm. 47. *Jubilatio plena est deusta tua.* 2d Cor. 1. *Pater misericordiarum, & Deus totius consolacionis.* Psalm. 18. *Iustus es, Domine, & regnum iudicium tuum.* Ad Rom. 2. *Ad divitias bonitatis ejus, & patientie, & longanimitatis contentus?* Ignorat, quoniam benigetas Dei ad patientiam te adducit? Secundum autem durum tuum, & impensis cor, roborans tibi iram in die ira, & revelationis iusti iudicij Dei, qui reddet unicuius secundum operam tuam: *Si quis fecit, si ecadem massa, utique merito, reteque dannata, facere aliud vas in honorem indebet propter misericordia gratiam, aliud in contumeliam indebet propter ire iustitiae, & ut non faceret divitias gloria tua in vale misericordiae, sic ostendens quid ei largiatur, cum id sumpliciter recipiat sua ira, quod pariter omnibus debet. Miseretur ergo Deus magna bonitate, & obdurat nulla iniquitate, ut ne liberatus de suis meritis gloriatur, nec dannatus nisi de suis meritis conatur.* Sola enigmatica redemptio dicitur per patrem: *Sicut omnia redemptio missa est a origine dulci causa communis;* Cinqu. S. Aug. Enchirid. c. 99. *Satis fit sigillum Christianum ex fide adhuc viventi, nosce vel credere, quod neminem Deus liber nisi gratia misericordia per Dominum nostrum Iesum Christum, & neminem damna nisi aequitatem, una veritate per eundem Dominum nostrum Iesum Christum.* *Cum autem illum ponas, quam illum libere, aut non libere, ferentes, qui potest, iudicium ejus tam magnum profundit: verum amorem caret precipitum. Numquid enim est iniquitas apud Deum? Absit. Sed infirmabili sunt iusticia ejus, & invincibilis via ejus. Verba sunt S. Aug. in Epistola ad Sixtum.*

Justitia in Deo ita misericordie conjugata est, ut misericordia iustus, puniendo sit misericordia, ut docet S. Hilarius in Psalm. 24. ad illum Verum, Memorian abundantie puniendo, *Sursumtis tua erubebant, & iustitia tua exaltabat.* Sic enim habet: *De justitia subiecta non coaguntur humani.*

Nec enim natura legi subiecta est, per quam loci effectu naturae: *Ut necessitas non habeat bonorum effe, cum iusta sit.* Habet Dei iustitia misericordiam, ut cum iusta sit, etiam per misericordiam voluntatem ita erit & sedem iustitiae, ne iustitia sit. *Hoc in Deo praepucium, hoc in Pente laudandum, non Calum facit, quia potest est.* Non terram fundat, quia virtus est: *Non annus abris temperante, quia sapientia est:* *Non bonum aringos, quia vita est:* *Non mare in accessu, nec educta novellis, quia spiritus est:* *Non misericordia est, qui iustus est:* *Sei misericordem esse, qui Rex est:* *Sei dissimilantem esse qui Deus est.*

Eadem Heretici prædamnam est a Concilio Atuanusio-

De Fide, & Symbolo.

II. & Valentino III. ex tribus Gallie Provinciis, Lugdunensi, Viennensi, & Arelatensi congregato anno Christi octingentesimo quinquegesimo quinto, Can. 3. Evidenter, inquit, faciemus prædefinitionem Electorum ad uitam, & prædestinationem imperiorum ad mortem: In electione sanctorum salvandorum misericordiam Dei procedere meritambonum: In damnatione autem peritiorum, meritam malum procedere iustum Dei iudicium. Prædefinition autem Deum ex tantum factu, que ipse vel gratia misericordia, & iustitia eius, ut hoc iudicio facturus erat. . . In malis vero iustitia malitiam praefuisse, quia ex ipso est; non prædestinasse, quia ex illa non est. *Panam sive malum meritorum corrum sequentem, nisi Deum, qui omnia propicit, praefuisse;* & prædestinasse, quia iustus est, apud quem (ut s. Augustinus ait) de omnibus omnina rebus tam factis sentientia, quam certa preficiencia. . . Verum aliquis ad malum prædestinatus esse divina potest, videlicet, ut quasi aliquid non possit, non solam non credimus: Sed etiam si sunt, qui rarus mali credere volunt, cum omni desperatione, sicut Arapaciana Synodus, illis Anabaptisti dicimus. Valentini Concilii sensu confonit Carthaginense cap. 1. cuius haec sunt verba: *Deus bonus, & iustus elegit ex eadem massa præditionis, secundum preficienciam suam, quos per gratiam prædestinavit ad vitam, & vitam illis prædestinavit eternam. Ceteros autem, quos iustitia iudicio in massa perditiosi reliqui, peritiorum praefuisse, sed non ut perirent prædestinavit: Panam autem illis, quia iustus est, prædestinavit eternam.*

XVI. Ex divinis Perfectionibus nonnulla colliguntur documenta ad morum informationem.

Dei perfectio: *Quae de divinis perfectionibus dicta sunt, multa colligi posunt ad morum informationem. Deus perfectissimus est: Nos sumuspropter imperfecti: Igittu enim debemus ad perfectionem imitationem divinatur, & ad Dei nostri similitudinem, quantum quidem creatura, cum eius gratia ea est: in nobis exprimatur, quemadmodum dum iuber Christus Dominus (Math. 5.) Ecce ergo vos perfecti, scis & pater noster cœlestis perfectus est. Nam Religio summa est, imitari quam eam;* (inquit s. Aug. Lib. 3. Civ. dei, cap. 17.) *Hinc illud Plotini Philosophi Platonicici a S. Augustino laudatum Lib. 9. De Civitate dei, cap. 17. Enguidundus est ad carissimam Patriam, & ibi Pater, & iustus omnia. Quia igitur clavis, ait apostolus: Similem Dei sibi. & erga (inquit S. Aug.) quanto similior, tanto fit quippe propinquius: nulla est ab illo alia longinquitas, quam ejus diffimilitudo. Incorporei vero illuc iustitiae, & incomparabile tanto est anima hominis distingue, quanto rerum temporalium, mundanitatem distinguat. Atque ita divinitus perfectionem imitationem semper proiectum est, Angelorum in ista, qui per seculum mysticam Jacob descendentes, & ascendentes, nullius statu, & quiete, ut in via Christiana perfectionis non progredi, regrediri est. Unde Apostolus ad Philippiens 3. *Unum quidem (inquit) quod quidem retrofuit oblitus, ad ea vere, quae sunt priores, contendens meum, ad distinctum perficer, ad braucum superna ratione Dei in Christo Iesu. Non quid iam acceptemus, aut perfectus sum. Et tandem paulo post ait: Quicunque ergo perfector sumus, hanc festinationem. Altera ergo non potest perfector, nisi suis his te non esse poe perfectorum. Hec ergo igitur perfector tua, scis te quadam transfiguisse, ut atque properes: si quidem te transfiguisse, te restes alius, ad quod omnibus transfiguratus transfigendum est: Hec tuta fides est. Nam quippe se potest perficere postea, in alto se ponit, ut cadat. Verba sunt, q. Augustinus, Enarratione in Psalmum 32.**

Dei similitudinum quidam: *Ipsum in spiritu adoramus, & venerate.* A tertenis, & corporis rebus adorabimur, secundum carnem ne ambulemus, sed secundum Spiritum, & interiorum hominem, qui de die in diem renovatur ad imaginem ejus, qui fecit illum, spiritu ambulante (inquit Apostolus,) & defensione carnis non perfectus: *Spiritus vestrum, Spiritus & ambulemus.* Ergo (inquit S. Ambro. Ser. 4. in Piat. 117.) secundum voluntatem Deli ambulemus ut Deo intenderemus, cui si adhucremus, unus cum ipso spiritu efficiemur. Nam qui adhucremus, unus spiritus est, ut sit Apostolus. At vero, inquit S. Ambro. Qui secundum corporis appetitatem vivit, caro est: Qui secundum appetitatem spiritus, spiritus est. Uni, simplicitate Deo servientes, simplicitatem seclemus, ob quam Sanctus Job mecum commendari: Erat vir simplex, in mente, corde, ore, opero nostro simplicitate elutus. In mente per vertitatem, in corde per caritatem, in ore per sermonis ingenuitatem, in opere per veram, & minime fuscatam iustitiam. Christi verbi pacem: Ecce prudentes sicut serpentis, quibus ipsi spiritus crucibantur immobili, mox illa potius aeterna dicenda est, quam vita. Nolla quippe maior, & potius eis mors, quam non mortuus mors. Sed quod anima natura, per id, quid immortalis creatura est, sine qualcumque vita esse non potest: summa mors eius est alienatio a vita Dei: in aeternitate supplicii.

VI. Deus uisus est, & omnia novit: *Debemus igitur omnia opera nostra agere, cogitationes omnes, & intentiones dirigere quasi sub oculis Dei. Supreme Iudicium, ac telis, cujus oculus nihil est absconditum, qui nulli, & circumveniri non potest: Omnia enim aida sunt, & a porta oculis ejus. Deum praescientem tempore cogitemus, ut peccatum vitiosum, ut in virtute confirmemus, secundum nostram fiduciam.* illud

t. Tim. 2. Immortalitatem Dei imitari debemus, videntem peccatum.

Matt. 10. 18. Deinde.

Ezech. 18. 4.

Matt. 10. 15.

A. Hebr. 11.

illud Prophetæ oraculum Psal. 15: *Provvidet Dominus in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne concurvaerit. Et Psal. 104: Quis tecum Dominum, & confidemus, quoniam facies eum semper. Quia ergo fecit Dominus, nisi presentis Dei? (inquit S. Augustinus.) Deus sine fini querendus, quis sine fine amandus. Dicimus enim etiam presenti alieni, Non te, quare ad te, non te diligo. De te per hoc, qui diliguntur, etiam praesens queritur, dum curitate perpetua, ne fias alios, agitur. Prendit quem quisque diligit, etiam cum videat, sine fatio temporis. Ergo Epicurus: *Misi frui carne bonum est.* Stoicus dicit, *Misi frui mea mente, se virtute bonum est.* Christianus dicit, *Misi autem adhucere Deo, bonum est.* Hoc est testimonium bonum. Dicit Epicurus: *Beatus est cuius sit in fructu voluptatis carnis eius.* Dicit Stoicus: *Imo Beatus, cu*s Aug. 156. alias 135.* ius est in fructu virtutis animae eius. Christianus dicit: *Beatus vir, cuius est nomen Domini spes eius.***

March. 18. *Apostoli.* Deus misericordia est, & iustus. Misericordiam ejus laudemus, dicentes cum Prophetæ, *Misericordiam Domini psalm. 102. in aeternum canabo.* Gratias ei agamus immortales, quia desideriorum ejus munus est. Quod non sumus consumpti, qui sunt miserorum Patrum filiorum, sic miseris est nobis. Secundum aliquid enim cali a terra, corroboratis misericordiam suam super rementes se: & quantum distat Thren. 3.2. a terram implorans, quod non habebat nisi de misericordia dei. Ad ipsam configurans tempore nobis necessarium, cum Propheta penitente orantes: *Miserere mei, Domine, secundum magnum misericordiam tuam: Et secundum multitudinem miserationum tuarum deo iniquitatam meam...* Addat sibi ius 31. cum fiducia ad thronum gratia: Ut misericordiam consequamur, & gratiam inveniamus in auxilio opportuno. Inclamens, Deus mei misericordia mea, cuius, miserationes super omnia opera ejus, gratias tibi ago, quia Eius anima mea ex inferno inferiori. Nisi quia dominus agnoscat me, paulo minus habitat in inferno anima mea. Miserere mei Domus, miserere mei, quoniam in psalm. 56. psalm. 23. confundit anima mea. Deus cuius misericordia superexcedit iustitiam, Non intras in iudicium cum servo tuo, quia non sufficiens in confessione tua omnis vivens. De impetrantis memoria Dei, & Majestatis ejus ubique praesenti consideratio. Hinc & Gregorii Nazianzeni Oratione 33: *Nre tam sap., inquit, spiritum ducere, quam dei meminit debemus.* Et S. Basilius in Regulis suis disputatis, interrogatio 5. Omnes: *Qui est iustus in confessione sua omnis vivens.* De misericordia nostrorum, ne patiens, ut afflata deo cognitio ex animis nostris elaboratur. Agendum, ut ex perpetua, & purissima recordatione in animis nostris piam deo cognitionem, veluti inadieble aliquod sigillum circumferamus. Siquidem hoc est ratio, per quam ergo deus acquirit caritas conseruare. Quia simul cum ad faciendum dei mandata non excites, tum occidimus quoque ab iisdem ipsa ad perpetuam stabilitatem conservator.

John. 24. Cuius ubique sit Deus, non temet in omnibus habitat, sed in iis tantum, qui templum illius sunt per gratiam, non temere, & sordiditatem, de quibus ait Christus Dominus Dei: *Sicut diligis me, seruimus me servabit;* Et patet in nobis habiter. Tertullianus Lib. 2. *Contra Marcionem.* Cap. 8. Pleinum est divinitatis ipius, exhibens Deum perfectum, & Patrem, & Dominum: *Patrem clementiam; Dominum disciplinam;* Patrem pacificam blandam; Dominum severam: Patrem, diligendum per eum, timendum ne farle: *Diligendum, quia malit misericordiam, quam patrisciens;* & timendum, quia nos peccavimus. Unde fatendum est inquit S. Aug. Epist. 18. aliis 18. *Ubi esse Deum per Divinitates prefationem, sed non ubique per habitationis gratiam. Propter hanc enim habitacionem, ubi procul dubio gratia dilectionis ejus agnosceretur, non dicimus, Pater noster, qui es ubique, cum & hoc verum sit, sed Pater noster, qui es in ecclesiis, ut illi in tantum, qui templum illius sunt per gratiam, non sicut societatem, & adoptionem familiam pertinetimus. Si eni populus Dei nouum factus aequalis Angelis ejus adhuc in ea peregrinatione dicitur: *Tempus ejus, quando magis est Tempus ejus in ecclesiis;* ubi ipsi populus Angelorum, qui bus aggregandi, & coquardi sumus, cum finita peregrinatione, quod premissemus, & sumpserimus: Totis ergo studiis, ac virtibus ejus gratia adiut entiamur, ut tunc Templum Dei, in quo ipse habet: *Templum illud mundum;* omnem, Deoque conseruat omni protectione peccatores. Qui iustus est, iustificatur adhuc; qui sanctus, sanctificatur adhuc, ut in deo magis habiter, qui estiam, in quibus habitat, non aquilator habitat, (inquit S. Augustinus.) Unde enim in omnibus sanctis sunt alii alii sanctiores; nisi abundanter habentur habitatores Deum?*

Alius Deus, sed ut te contineat, ne cadas. Ne sic te putes dominum, in deo dei fieri, quando domus tua portat carnem tuam. Si subhabitamus, trahit te demus, in qua es, cadas: si autem te sub-

trahas, non edat. Deus integer est, cum cum deferis, in ingeri, cum ad illum redieris; (inquit S. Aug. Tract. 8. in Epistolam S. Joannis.)

VII. Deus summe bonus est, & omnis boni bonus, moribus singulari, & eximio bonum nostrum. Ipse ergo ad tenus sum, ipsum appetere, qui replet in boni desiderium est, summe nostrum, ipsum diligere pro omnibus, & super omnis de-adhucere bimus. Dicamus igitur cum Prophetæ: *Mibi adhucere Deus, debemus bonum est.* Nam inde necesse, ut fiat homo beatus, unde ip bonum, (inquit S. Aug. Epist. 150. aliis 122.) Dicit ergo Epicurus: *Misi frui carne bonum est.* Stoicus dicit, *Misi frui mente, se virtute bonum est.* Christianus dicit, *Misi autem adhucere Deo, bonum est.* Hoc est testimonium bonum. Dicit Epicurus: *Beatus est cuius sit in fructu voluptatis carnis eius.* Dicit Stoicus: *Imo Beatus, cu*s Aug. 156. alias 135.* ius est in fructu virtutis animae eius. Christianus dicit: *Beatus vir, cuius est nomen domini spes eius.**

Apostoli. Deus misericordia est, & iustus.

etiam congrue dicitur: *Et verbum caro factum est, non Pater. Distincta igitur est a Patre Persona. Joann. XII. Miterium Trinitatis doloris verbis Christus docet: Si cognovissem me, & Patrem meum cognovissem... Philippus, qui videt me, vides & Patrem... Non creditis, nisi radix, nec robur est aliud quam robur, nec ramos nisi ramos, postea dicitur: Non enim, quod dicitur Patrem, & aliou Paracletum dabis vobis. Se a Patre, & Paraceto, id est, Spiritu Sancto, Personis distinctum, aliquam significat: sed unum essentia, & deitate, ex qua agnoscitur poterat. Distinctionem realis Personarum confirmant verba Christi, Joan. 8. *Sicut non sum, sed ego, & qui misit me Pater.* Et in Legi vestra scriptum est: *Quia duorum hominum testimonium verum est.* Ego sum, qui testimonium perhibeo de me ipso, & testimonium perhibet de me, qui misit me Pater. Legis enim fuliginem dicuntur, ut ore durum, vel trium flave omne verbum, instituto suo haud recte accommodaret, nisi per sonum effectus a Patre distinctus. Idem probat missio Nemo enim mittit scilicet: Alius igitur a Patre est, quem misit Pater. Ideo Myterium docet forma Baptismatis a Christo tradita, Matth. ult. *Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine patris, & filii, & spiritus sancti.* Pater, filius, & spiritus sanctus, tres Personae sunt: in eorum vero nomine, non in nominibus baptizari volunt homines, qui significatur unitas essentia. Idem docet S. Joannes Epistola 1. cap. 5: *Tres sunt, qui testimonium dant in celo, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus;* *& hi tres unus sunt.* Tres, qui testimonium dant, Personæ sunt distinctæ: unum vero sunt, quod certe omnes concedunt, si ex uno fonte tria posula implentur, posse dicta tria posula, tres autem aquas non posse dict, sed omnino unam aquam, quamquam de singulis poscunt interrogatas, in qualibet horum aquam esse respondentes.*

Ne autem cogites Filium alterius esse naturam, diversam, que substantia, quia Pater Deus non est de altero Deo. *Hinc autem Deus est de Patre Deo:* His enim verbis non indicatur substantia, sed origo, id est, non quid sit, sed unde sit, quicque, vel non sit. Neque enim Abel, & Adam ideo non unius naturæ, atque substantia fuerunt, quia ille fuit homo de homine illo, ille de nullo. Si ergo unitumque natura queritur, homo Abel, homo Adam: *Si autem origo, prius homo ex quo Abel, nullus homo ex quo Adam. Ita in Deo Patre, & Deo Filio si utriusque natura queratur, uterque Deus, nec magis alter altero Deus: si autem origo, Pater est Deus, de quo Filius Deus; & de quo auerterat, nullus est Deus.* Explicatio est ejusdem S. Augustini Epist. 170. aliis 66.

Quomodo autem nonnulla sint in creaturis corporis Sacrae Trinitatis vestigia, in solis tamen creaturis intelligentibus, Angelo nimirum, & homine, ad imaginem Dei conditus, ejus imago est, in memoria feliciter, intelligentis, & voluntatis; que cum tres sint facultates, five operationes, non sunt tamen tres vita, sed una vita; nec mentes, sed una mens; consequenter, nec tres substantiae sunt, sed una substantia. Rursus mens se ipsam novit, am minus, non prius, aut posterius, sed coextera sibi sunt, & coquiles, sicut tanquammodo proprietas personalis distinctæ intelliguntur. Pater sicutquidem ingenitus est, filius a Patre ante omnia factus est, Spiritus sanctus a Patre, & Filio procedit. Pater, filius, & spiritus relativa sunt nomina. Relativum porto dicitur, quod est aliud cognoscendum referendum, ut deum unum nominamus, aliud necessario intellegamus, ac demonstramus. Substantia vero nomen unum est, feliciter Deus. Relatios ergo nomina propria singularis personæ recipiunt, substantia vero nomen unum communiter possident. Quedam a SS. Petrus frequenter repetitum principium, cum de Sacrofante Trinitate sermonem fecerint, Conc. Tolemensis 11. his verbis declaravit: *In relativis Personarum nominibus Pater ad filium, filius ad patrem, Spiritus sanctus ad utrosque refertur: Quia cum relatione tria Personæ dicuntur, una tamen naturalis substantia creditur.* Tam paucis interpositis: *In relatione Personarum numerus certus;* in Divinitatis vero substantia quid enumeratur, non comprehenditur. Ergo hoc solo numerum infinitum, quod invicem sunt, & in hoc numero carent, quod in se sunt. Quicquid Deus Pater, Deus filius, Deus spiritus sanctus: *Sed tamen non trius, sed unus est dominus, Pater, dominus filius, dominus spiritus sanctus:* Non tamen tres domini, sed unus est dominus. omnipotens pater, omnipotens filius, omnipotens spiritus sanctus: Non tamen trius pro capite medius humanae explicatur. Trinitas Myterium pro capite media, humanae explicatur.

S. Aug. Lib. 9. De Trinitate, Cap. 12. Verum expressum est in mente imago dei, eo quod meminit, intelligit, & dilit Deum, ut docet S. Aug. Lib. 14. Cap. 12. Hoc, inquit, Trinitas memint, non prospersat. *Ita est imago,* quia suis memint mentem, & intelligit, & amare, a quo facta est. *Quod enim facit, sapiens ista fit.* Si autem non facit, etiam cum sui memint, sepe intelligit, ac diligetur, sicut in 8. lib.

Verum cum in omnibus, que proferuntur, & profervunt ad explicandum utrumque Trinitatis adorande Mysterium, infinita sint disparitas, se dissimilitudo, nec ad illius cognitionem sola ratione dace perseptire possimus, oremus Deum affluisse, ac ferventer, ut qui ipso revealante id credimus, aliquando in eterno tabernacula recepti venimus, que tanta sit de Patre fecunditas, ut feplus inuenimus, atque intelligens, patrem, & aquilem sibi filium gigantem: *Quidam duorum idem plane, & par caritas Amor, qui spiritus sanctus est, a Patre, & Filio procedens Gentem & Gentium aeterno, atque indissolubili vinculo inter se connectat: Atque ita divina Trinitatis una sit Essentia, & trius Personarum perfecta distinctio. Existimabam enim, ut cognoscere locum hoc: Littera est ante me, Psal. 72. 16. donec interrompi in sanctuarium dei.*

S. XVIII. *Imago Sanctissimæ Trinitatis in nobis reformanda.*

Oremus interior, & operam denus, ut Sanctæ Trinitatis imago in nobis per peccatum, & cupiditates exacerbates deformata, reformetur per Dei gratiam, a quo formatur est. *Recoquamini (inquit Apostolus) spiritu mentis vestra, & innotescere hominem, qui fecundum Deum creatus est in iustitia, & sanctitate veritatis. Peccando justitiam, & sanctitatem veritatis homo amittit; propter quod haec imago deformata, & decolor facta est: Hanc recuperit, cum reformatur, & renovatur. Sans ista renovatio non momento uno fit iustus conversionis, sicut momento uno fit illa in baptismo renovatio remissionis omniu[m] peccatorum: Neque enim, vel iuste quantulumcumque remaneat, quod non remittatur. Sed quemadmodum aliud est caro Psal. 102. febris, aliud ab infirmitate, que febris facta est, velate-*

valecere; itemque aliud infixum velum de corpore demere, aliud valire, quod eo factum est secunda curione sanare, ita prima curiose, causam removere languorem; quod per omnia fit remissione peccatorum iustificanda, infum sanare languorem, quod fit paullatim proficiens in renovatione huius imaginis. Quo duo demonstrantur in Ego natus, ubi legitur: Qui proprio fit omnibus iniquitatibus tuis. Quod fit in baptismate: Deinde sequitur: Qui sanat omnes languores fit propter quod iustificandis accepimus; cum hoc imago res renovatur. De qua te Apostolus aperiitissime locutus est, dicens: ETSI exterior homo nostre corripitur: sed interior renovatur de die in diem, ut iustitia iugiter Dei, iustitiae & sanctitatis veritas, qui de die in diem proficiens renovatur, transferit amorem a temporalium ad aeternum, a visibilium ad intelligibilem, a carnalibus ad spiritualibus: atque ab ipsa exquisitius frangere, atque minuere, illigere se caritate diligenter aliage iustitiam. In hac autem imagine sunt perfecta erit Dei similitudo, cum perfecta erit uero. Unde Apollolus 3. ad Corinthios 3. ait: Nos autem revelata facie gloriam Domini speculantes, in eisdem imaginibus transformamur a claritate in claritatem, tamquam a Domini spiritu. Hoc 8. Aug. Lib. 15. De Trinitate c. 16. & 17.

Praelate, ac pie omnino de Trinitatis imagine in nobis reformanda S. Bernardus differit Sermonem 45. Beata illa, & compitima Trinitas, inquit, Animam rationalem ad imaginem, & similitudinem suam condidit, Memoria, Ratio, & Voluntatem instruit: Ut manens in illa participacione ejus esset beata: Averla ab illo, quecumque se sonderet, esset misera. Sed hoc trinitatis creata elegit potius per matrem propria voluntatis eadere, quam ex gratia Conditoris per liberum arbitrium stare. Cedit ergo per singularem, delectationem, consensem, ab illa summa, & pulchra Trinitate, felicitate potencia, sapientia, patitatem, in quamdam contrariata, & sed trinitatis, scilicet infinitatem, existimat, immunditiam. Memoria enim facta est impensa, & infirma, Ratio imprudentia, & temeraria, Creat. Tri. Voluntas impura. Porro Memoria, quia simplici Diuinitatis potentiam fons cogitans, ab illa cadens, evolutus supra membra, sicut accersit, in tres partes contraria distillit, felices in voluntate, per regnaciones affectus, oneros, oigas. Affectus vero sagittarius, etenid, bident, ceterarumque similium. Onus, & consernum est in exterioribus administrationibus, & occupationibus clavis: a. Oieras, quibus, nec affectus, nec onus, & ratio, & ratio in exteriorum contemplationib; ut illa dicitur: Orationem & contemplationem per illa diffundit: ut, si cogitis, & quae erit te? Malach. 2. Numquid non Pater unus omnis non est singulariter? Numquid non Deus unus creavit nos? Matth. 6. ratione. Pater unus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Luke 6. Efectus misericordiae, sicut & Pater uerbi misericordies est. Singulat vero ratione Deus Pater Christianorum dicitur, qui non acceptaret spiritum servitorum in timore, sed spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus, Abba, Pater. Hanc enim caritatem dei nobis Pater, ut Filii Dei nominemur, & sumus. Quod si filii, & heredes: Heredes Rom. 8. quidam fratres, qui est primogenitus. Etiam in multis fratribus: Propter quam easum non confunduntur fratres, ut, q. egrae causam non confundantur fratres, nos versus dicunt: Nomine nostro non fratribus meis, in medio Ecclesia laudabo te.

Secundo sensu, Pater nomen est prime Personae Sanctorum Trinitatis, prout alupauit Psalmus 88. Iste invocat me, Pater meus et tu. Matth. 16. Caro, & sanguis non revolvit tibi, sed Pater meus, qui in eius esse. Matth. 28. Baptizantes eos in nomine Patris, & Fili, & Spiritus-Sancti, & pluribus aliis in locis. Patrem proprio primam personam dicimus, non quod in Trinitate Pater nomen sit prius, aut posterior, magis, aut minus, sed quod Ieron. 55. Principium sit sine Principio, & Fons uirtus Deitatis, Trinitatis, quam dubius alii personis communica, a nullo vero alio accipit. Unde ingenitus etiam merito vocatur a Patribus & ab Ecclesia. Quod nomen eo sensu uirum, charactere, & nota prima personae, ad eum notiam conducens: Unde & eius Notio a Theologis vocatur. Quam autem tres Personae sint unus Deus, interdum tamen Patris nomen Dei singulari ratione tributur, propterea quod Totius Deicitum Principium Pater est, ut loquitur S. Aug. Lib. 4. De Trinitate, Cap. 20. Filius enim, & Spiritus Sanctus, licet eamdem habent cum Patre Deicitum: Filius tamen illam habet a Patre; Spiritus Sanctus a Patre, & Fili: Pater autem a nullo communica habet, cum sit expertus principi. Hoc sicut Christus et Joann. 14. Hoc est vita eterna, ut cognoscant te solus uerum Deum, & quoniam missus Iesum Christum. Et 1. ad Cor. 8. Nobis unus Deus Pater, ex quo omnia, & nos in illo, & unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia, & nos per ipsum.

Præterea, solus Deus nomen appellatur Pater, non ad alium Pernorum divinorum exclusionem, sed ad exclusum creaturam, sive eorum, qui sibi ab Ezechias erexit fidem, exhibuit signa. Ut coram deinceps præceptum fuerit utilitatem, premisse beatitudinem. Est igitur filius alia præceptorum, alia signorum, alia promissorum: Iste, qui credimus in Deum, quis credimus Deum, qui credimus omniem hominem uenientem in hunc mundum; ita nos scilicet in Deum, et in eum sperare, & sibi diligere. Per fidem signorum credimus Deum, qui talia paret, & omnia paret. Per fidem promissorum credimus Deum, qui quicquid promittit, veraciter complcit. Similiter quoque spes triplex est, & prædicta de predictis triplex sita. Nam de fide præceptum oritur spes ueritatis: De fide signorum, spes gratia: De fide promissorum, spes gloria. Certe istud per se numero colligitur. De corde puro, & de conscientia bona, & fide non fida. Puritatem debemus proximo, conscientiam nobis, fidem Deo. Puritas autem est, ut quid-

dominationem, magnitudinem infinitam soli Filio tribuit in Hymno Angelico, ad exclusionem scilicet rerum omnium creaturarum, non ad exclusionem Patris, & Spiritus Sancti, dicens: Tu solus Sanctus, Tu solus Dominus. Tu solus Altilissimus, Iesu Christe: Unde subdit, Cum Sancto Spiritu, in gloria Dei Patris.

Vocabulum Patris, prime in Trinitate Personæ peculiarem notitionem, proprietatem personalem indicat. Primo autem Deus Pater est, qui sine inicio, & fine Patris est, semper habens Filium ex genitum. A Deo igitur in hominum usus illius nominis, proprietaque descendit, ut docet Apostolus ad Eph. 3. Ex quo, inquit, omnis paternitas in celo, & in terra nominatur. Convenit etiam primæ Trinitatis Personæ peculiari modo Principi: patrem, respectu Filii, & Spiritus Sancti, quasim, & Filio tributus respectu rerum creaturarum, quae in ipso tamquam in Verbo, Sapientia, idem, & arte Patris ex eterno continuabuntur, & per ipsum in tempore condite sunt. Pater Principi, et, non de Principio: Filius Principium de Principio: sed utrumque finum non duo, sed unum Principium, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deo, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Serm. 23. Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Joan. 1. Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Amissa primæ adoptionis, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Luke 25. Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.

Deum, utrumque omnium creaturarum, vel omnium creaturam, ut loquitur S. Aug. Lib. 3. Contra Maximinum; Cap. 17. Dicitur etiam Pater Aeternus auctor Filii, ratio quid debet.